DECLARAÇÃO DE INIDONEIDADE
(Item 5.1, alínea “i”)
À PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Ref: CONCORRÊNCIA Nº 010/2021
A licitante _____________________, CNPJ nº_____________, estabelecida à Rua ________________ nº _______ , DECLARA para os fins previstos no edital da licitação supra mencionada, não ter recebido desta Prefeitura Municipal ou de qualquer outra entidade da Administração direta ou indireta, em âmbito Municipal, SUSPENSÃO TEMPORÁRIA de participação em Licitação e ou impedimento de contratar com a Administração, assim como não ter recebido declaração de INIDONEIDADE para licitar e ou contratar com a Administração Federal, Estadual e Municipal.
Por ser verdade, firmamos a presente, nos termos e sob as penas da lei.
Data e assinatura
DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE PARENTESCO E SÓCIOS
(Item 5.1, alínea “j”)

________________________________________________________________, inscrita no CPF/MF ou CNPJ/MF n.º__________________________________, estabelecida à
_______________________________________________________________________________,  DECLARA para fins de participação em licitação e contratação no âmbito do Município de Lençóis Paulista, que:
- Nenhum de seus proprietários ou sócios da empresa é funcionário da Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista, conforme proibido no Estatuto dos Funcionários Públicos de Lençóis Paulista (Lei Municipal nº 3660/2006, Art. 137, inciso XIV).
- Seus proprietários ou sócios não possuem vínculo de parentesco, por matrimônio, união estável ou relação de parentesco, consanguíneo ou por afinidade, até o 3º (terceiro) grau, inclusive, com as pessoas relacionadas no artigo 1º da Lei Municipal nº 5.291, de 16 de outubro de 2019.
DECLARA, ainda, que o desimpedimento atende ao lapso temporal previsto no artigo 2º do Decreto Executivo n.º 592/2019, bem como se compromete a cumprir ao disposto artigo 4º do referido Decreto Executivo.
                Por ser verdade, firmamos a presente, nos termos e sob as penas da lei.
Data e assinatura
DECLARAÇÃO
(Item 5.1, alínea “k”)
Compromisso formal de apresentação de documentos
À PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Ref: CONCORRÊNCIA Nº 010/2021

A licitante _____________________, CNPJ nº_____________, estabelecida à Rua ________________ nº _______ , DECLARA para os devidos fins que apresentará cópia dos documentos abaixo nos seguintes prazos:
a) 120 (cento e vinte) dias antes do início do evento de cada ano, os contratos firmados com artistas e bandas;
b) 90 (noventa) dias antes do início do evento de cada ano, os contratos firmados com parque de diversões, companhia de rodeio, empresa de segurança e fornecedores da infraestrutura para o evento (tendas, som, iluminação, camarotes, fechamentos, etc);
c) 60 (sessenta) dias antes do início do evento de cada ano, as ARTs (Anotação de Responsabilidade Técnica) das tendas, palco, camarins, arquibancadas, camarotes e demais infraestruturas, e os documentos da empresa de segurança (Autorização de funcionamento com certificado de segurança, conforme Lei nº 7.102/83 e Portaria nº 387/DPF e Comprovante de regularidade de situação junto à Secretaria da Segurança Pública do Estado de São Paulo);
d) 30 (trinta) dias antes do início do evento de cada ano, a apólice de seguro de responsabilidade civil, com as coberturas exigidas no edital.

Por ser verdade, firmamos a presente, nos termos e sob as penas da lei.
Data e assinatura